
1 
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От  07.04.2014 г.             № 12 

 

О внесении изменений в муници-

пальную программу «Об утвержде-

нии муниципальной программы 

«Развитие территории муниципаль-

ного образования сельское поселе-

ние  Чуванское  на 2014-2016 годы», 

утверждѐнную постановлением Ад-

министрации сельского поселения 

Чуванское от 20 декабря  2013 года 

№ 21 

 

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие территории муниципального образования сельское поселение Чуван-

ское на 2014-2016 годы», утверждѐнной постановлением сельского поселения Чу-

ванское от 20 декабря 2013 года № 21, Администрация сельского поселения Чу-

ванское 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Чуванское на 2014-2016 годы»,  утвер-

ждѐнную постановлением сельского поселения Чуванское от 20 декабря  2013 го-

да № 21 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования сельского поселения Чуванское на 2014-2016 годы» (да-

лее по тексту – муниципальная программа) абзац «Объемы финансовых ресурсов 

Муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 
Объѐмы финансовых  

ресурсов Муниципальной 

программы 

 

Общий объем финансирования Муниципальной 

программы составляет 8 941,2 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году –7 179,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 880,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 880,8 тыс. рублей. 

из них: 

 



2 
 

средства бюджета сельского поселения Чуван-

ское – 8 941,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году –7 179,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 880,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 880,8 тыс. рублей. 

в том числе по Подпрограммам: 

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего    

1 856,7 тыс. рублей за счет средств бюджета 

сельского поселения Чуванское, в том числе по 

годам:  

в 2014 году – 618,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 618,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 618,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Обеспечение санитарного со-

держания и благоустройство территории сель-

ского поселения Чуванское» всего 6 487,5 тыс. 

рублей за счет средств бюджета сельского посе-

ления Чуванское, в том числе по годам: 

в 2014 году – 5 963,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 261,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 261,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяй-

ство» всего 597,0 тыс. рублей за счет средств 

бюджета сельского поселения Чуванское, в том 

числе по годам: 

в 2014 году –  597,0 тыс. рублей 

 
1.2. Раздел V муниципальной программы  изложить в следующей редак-

ции: 

«V. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

Общий объем  финансирования  муниципальной  программы  составляет 

8 941,2 тыс. рублей, из них: 

- за  счет  средств   бюджета  сельского  поселения  Чуванское  – 8 941,2 

тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

в 2014 году –7 179,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 880,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 880,8 тыс. рублей.» 

 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и  

благоустройство территории сельского поселения Чуванское» абзац «Объемы 

финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
  «Объѐмы финансовых           

ресурсов  Подпрограммы 

 

Всего по Подпрограмме 6 487,5 тыс. рублей 

за счет средств бюджета сельского поселе-

ния Чуванское, в том числе по годам: 



3 
 

 

 

 

в 2014 году – 5 963,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 261,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 261,9 тыс. рублей». 

 

 

          

1.4. Раздел IV Подпрограммы «Обеспечение  санитарного содержания и  

благоустройство территории сельского поселения Чуванское» изложить в сле-

дующей редакции: 

«IV. Система программных мероприятий Подпрограммы 

 

В рамках Подпрограммы на территории сельского поселения Чуванское 

предусмотрено выполнение следующих мероприятий: 

- озеленение территории; 

- организация и содержание мест захоронения; 

- прочие мероприятия по благоустройству (в том числе благоустройство 

земельного участка площадью 3,2 га, уборка мусора на территории поселения; 

утилизация ТБО, установка елки и др.). 

Перечень мероприятий с указанием сроков выполнения, объемов и ис-

точников финансирования приведен в Приложении к Подпрограмме.»   

 

1.5. Раздел V  Подпрограммы «Обеспечение  санитарного содержания и  

благоустройство территории сельского поселения Чуванское» изложить в 

следующей редакции: 

«V. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 
  

Общий объем финансирования Подпрограммы за счет бюджета сельского 

поселения Чуванское за весь период  реализации  составляет  6 487,5 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 5 963,7 тыс. рублей; 

в 2015 году – 261,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 261,9 тыс. рублей.» 

 

1.6. Приложение к Подпрограмме «Обеспечение  санитарного содержания 

и благоустройство территории сельского поселения Чуванское» муниципальной 

программы «Развитие территории муниципального образования сельское посе-

ление Чуванское» изложить в редакции согласно Приложению № 1  к настоя-

щему постановлению. 

2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию и вступает в силу 

с момента обнародования.  

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

Глава Администрации                                  А.Н. Тынескин   



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению Администрации  

сельского поселения Чуванское  

от 07.04.2014 г. № 12 

 

Приложение к Подпрограмме  «Обеспечение сани-

тарного содержания и благоустройство территории 

сельского поселения Чуванское» 

Муниципальной программы «Развитие территории 

муниципального образования сельское поселение 

Чуванское на 2014-2016 годы» 

 
 

Перечень 

мероприятий Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство 

 территории сельского поселения Чуванское» 

Муниципальной программы «Развитие территории муниципального образования сельское 

поселение Чуванское на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направле-

ния,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель, соис-

полнители,  

участники 

Всего в том числе средства: 

федерально-

го бюджета 

окружного 

бюджета 

местного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Озеленение территории 

 

2014 – 2016 15,6 0,0 0,0 15,6 0,0 Администрация 

сельского поселе-

ния Чуванское 
2014 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 

2015 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 

2016 5,2 0,0 0,0 5,2 0,0 

2 Организация и содержание 

мест захоронения 

2014 – 2016 42,3 0,0 0,0 42,3 0,0 Администрация 

сельского поселе-

ния Чуванское 
2014 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 

2015 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 

2016 14,1 0,0 0,0 14,1 0,0 



 
 

 

 

 

 

 

 

3 Прочие мероприятия по 

благоустройству (в том 

числе благоустройство зе-

мельного участка площа-

дью 3,2 га, уборка мусора 

на территории поселения; 

утилизация ТБО, утилиза-

ция бродячих животных, 

установка елки и др.) 

2014 – 2016 6 429,6 0,0 0,0 6 429,6 0,0 Администрация 

сельского поселе-

ния Чуванское 
2014 5 944,4 0,0 0,0 5 944,4 0,0 

2015 242,6 0,0 0,0 242,6 0,0 

2016 242,6 0,0 0,0 242,6 0,0 

4 Всего по Подпрограмме 2014 – 2016 6 487,5 0,0 0,0 6 487,5 0,0 Администрация 

сельского поселе-

ния Чуванское 
2014 5 963,7 0,0 0,0 5 963,7 0,0 

2015 261,9 0,0 0,0 261,9 0,0 

2016 261,9 0,0 0,0 261,9 0,0 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


